
 

ВІННИЦЬКА МІСЬКА РАДА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ ВІННИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 
 

 

НАКАЗ 

 

24.11.2023 р.                   м. Вінниця                               № 527 
 

 

Про підсумки проведення ІІ етапу 

обласного конкурсу декламаторського  

мистецтва в номінації «Польська література»,  

присвяченого польському  

поету Збіґнєву Герберту  

 

На виконання Положення про Всеукраїнські учнівські олімпіади, 

турніри, конкурси з навчальних предметів, конкурси-захисти науково-

дослідницьких робіт, олімпіади зі спеціальних дисциплін та конкурси фахової 

майстерності, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки, молоді та 

спорту України від 22 вересня 2011 року № 1099, зареєстрованого в 

Міністерстві юстиції України від 17 листопада 2011 року № 1318/20056, 

Правил проведення I, II, III етапів Всеукраїнських учнівських олімпіад з 

навчальних предметів, I, II етапів олімпіад зі спеціальних дисциплін, конкурсів 

фахової майстерності, затверджених наказом управління освіти і науки 

Вінницької облдержадміністрації від 05 січня 2012 року № 5 (зі змінами), 

Положення про обласний конкурс читців польської поезії, затвердженого 

наказом Департаменту освіти і науки від 29 грудня 2014 року № 579, наказу 

Департаменту гуманітарної політики Вінницької обласної державної 

адміністрації від 06.10.2023 р №740-аг «Про проведення І та ІІ етапів 

обласного конкурсу декламаторського мистецтва в номінації «Польська 

література», присвяченого польському поету Збіґнєву Герберту», відповідно 

до наказу департаменту освіти Вінницької міської ради №449 від 10.10.2023 р. 

«Про проведення І та ІІ етапів обласного конкурсу декламаторського 

мистецтва в номінації «Польська література» у жовтні-листопаді 2023 року у 

Вінницькій міській територіальній громаді проведено І та ІІ етапи обласного 

конкурсу декламаторського мистецтва в номінації «Польська література», 

присвяченого польському поету Збіґнєву Герберту (далі – Конкурс). 

На ІІ етап конкурсу відеозаписи виступів надіслали 30 учнів 5-11 класів 

14 закладів загальної середньої освіти (ЗЗСО №№3, 7, 8, 12, 15, 23, 29, 33, ВТЛ, 

Вінницько-Хутірський ліцей, «ХАБ СКУЛ», «Польський ліцей гуманітарних 

наук та інформаційних технологій», «НВК святого Миколая», «Аіст») та 2 учні 

Польської суботньої школи при ГО «Центр розвитку польської мови та 

ультури у Вінниці» 

Учасники змагались у двох вікових категоріях: «5-8 класи» та «9-11 

класи».  



У ході Конкурсу журі оцінювало декламаторську майстерність читців за 

такими критеріями: культура мовлення (мовленнєва грамотність, дотримання 

орфоепічних норм польської мови); виразність читання (дикція, інтонація, 

доречність логічних наголосів, пауз, мелодика, емоційність); сценічна 

культура читця (артистизм, жестикуляція, міміка, постава, манера читання, 

естетика сценічного вбрання). 

На підставі оцінок членів журі, 
 

НАКАЗУЮ:  
 

1. Затвердити протокол результатів ІІ етапу обласного конкурсу 

декламаторського мистецтва в номінації «Польська література», 

присвяченого польському поету Збіґнєву Герберту  (додаток 1). 

2. Нагородити грамотами департаменту освіти Вінницької міської ради 

переможців ІІ етапу обласного конкурсу декламаторського мистецтва в 

номінації «Польська література», присвяченого польському поету 

Збіґнєву Герберту: 

 

- у віковій категорій «5-8 класи»: 
№ 

з\п 

ПІБ учня Клас Назва закладу освіти Місце 

1 Мохова Каріна 

Сергіївна 
6-А КЗ «Віницько-Хутірський ліцей» 

І 

2 Чайковський Максим 

Іванович 
7-І 

КЗ «Вінницький ліцей №7 імені 

Олександра Сухомовського» І 

3 Осаульчик Дарина 

Михайлівна 
8-Г КЗ «Вінницький ліцей №33» 

І 

4 Онофрійчук Давід 

Олегович 
7 КЗ «Вінницький ліцей №23» 

ІІ 

5 Пелих Марія 

Тарасівна 
6-А КЗ  «Віницько-Хутірський ліцей» 

ІІ 

6 Яворська Діана 

Олегівна 
7-І 

КЗ «Вінницький ліцей №7 імені 

Олександра Сухомовського» ІІІ 

7 Шеверда Нікіта 

Сергійович 
5-І 

КЗ «Вінницький ліцей №7 імені 

Олександра Сухомовського» ІІІ 

8 Щербак Софія 

Юріївна 
6-Д КЗ «Вінницький ліцей №15» 

ІІІ 

9 Козачишина 

Анастасія Сергіївна 
8 КЗ «Вінницький ліцей №23» 

ІІІ 

10 Луцишина Ніка 

Олександрівна 
8-Г КЗ «Вінницький ліцей №12» 

ІІІ 

 



- у віковій категорій «9-11 класи»: 
№ 

з/п 

ПІБ учня Клас Назва закладу освіти Місце 

1 Статкевич Дар'я 

Олександрівна 
10 КЗ «Вінницький ліцей №23» 

І 

2 Колесник Марія 

Олександрівна 
10-ЛК 

КЗ «Вінницький ліцей №7 імені 

Олександра Сухомовського» І 

3 Колісниченко Євген 

Андрійович 
9 КЗ «Вінницький технічний ліцей» 

ІІ 

4 
Мельник Марія 

Василівна 
9 

«Вінницький приватний православний 

навчально-виховний комплекс святого 

Миколая» ІІІ 

5 Рижова Дарья 

Михайлівна 
9 

Польський ліцей гуманітарних наук та 

інформаційних ехнологій ім. Я. Корчака ІІІ 

6 Скоробагата Софія 

Михайлівна 
9 

Польський ліцей гуманітарних наук та 

інформаційних ехнологій ім. Я. Корчака ІІІ 

 

3. Керівникам закладів загальної середньої світи оголосити подяку вчителям, 

які підготували учасників та переможців Конкурсу. 

4. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора 

департаменту освіти міської ради Божок І.В. 
 

 
Заступник директора департаменту                        Ірина БОЖОК   

 
В. Даценко 

65 10 52 

 

  



Додаток 

до наказу ДО ВМР 

від 24.11.2023№527 

 

Протокол результатів 

ІІ етапу обласного конкурсу декламаторського мистецтва  

в номінації «Польська література»,   

присвяченому польському поету Збіґнєву Герберту   

 

Вікова категорія «5-8 класи» 
 

№ 

з\п 

ПІБ учня Клас Назва закладу освіти ПІБ вчителя, який 

підготував 

учасника 

Середній 
бал 

Місце 

1 Мохова Каріна 

Сергіївна 
6-А 

КЗ  «Віницько-Хутірський 

ліцей» 
Стоцька А.Б. 

14,8 І 

2 
Чайковський 

Максим Іванович 
7-І 

КЗ «Вінницький ліцей №7 

імені Олександра 

Сухомовського» Гуменюк О. М. 14,8 І 

3 Осаульчик Дарина 

Михайлівна 
8-Г КЗ «Вінницький ліцей №33» Цимбалюк В.О. 

14,6 І 

4 Онофрійчук Давід 

Олегович 
7 КЗ «Вінницький ліцей №23» Обозна З.А. 

14,3 ІІ 

5 Пелих Марія 

Тарасівна 
6-А 

КЗ  «Віницько-Хутірський 

ліцей» 
Стоцька А.Б. 

14,2 ІІ 

6 
Яворська Діана 

Олегівна 
7-І 

КЗ «Вінницький ліцей №7 

імені Олександра 

Сухомовського» Гуменюк О. М. 13,5 ІІІ 

7 
Шеверда Нікіта 

Сергійович 
5-І 

КЗ «Вінницький ліцей №7 

імені Олександра 

Сухомовського» Гуменюк О. М. 13,5 ІІІ 

8 Щербак Софія 

Юріївна 
6-Д КЗ «Вінницький ліцей №15» 

Бондарчук К.В. 13,4 ІІІ 

9 Козачишина 

Анастасія 

Сергіївна 

8 КЗ «Вінницький ліцей №23» Обозна З.А. 

13,3 ІІІ 

10 Луцишина Ніка 

Олександрівна 
8-Г КЗ «Вінницький ліцей №12» Почапська С.М. 

13,2 ІІІ 

11 
Шпортун 

Олександра 

Андріївна 

8 

Польський ліцей 

гуманітарних наук та 

інформаційних ехнологій ім. 

Я. Корчака Коновалова В.Ю. 12,8   



12 Позур Ілля 

Тарасович 
6-А Хабскул Дрозд О.В. 

12,6   

13 Маркова Ірина 

Сергіївна 
7 КЗ «Вінницький ліцей №23» Обозна З.А. 

12   

14 Цегольник Злата 

Вадимівна 
6-І КЗ «Вінницький ліцей №12» Почапська С.М. 

11,8   

15 

Попова Єлизавета 

Євгенівна 
6 

Польська суботня школа 

при ГО «Центр розвитку 

польської мови та ультури у 

Вінниці» 

 Заторський Д. 11,4   

16 
Левандовський 

Михайло 

Дмитрович 

4 

Польська суботня школа 

при ГО «Центр розвитку 

польської мови та ультури у 

Вінниці» 

 Заторський Д. 11,2   

17 

Лихота Діана 

Тарасівна 
6-Б 

Приватний 

дитиноцентрований заклад 

загальної середньої освіти І-

ІІІ ступенів «ХАБ СКУЛ» 

Дрозд О.В. 

10,8   

18 

Троян Софія 

Вадимівна 
7 

Польський ліцей 

гуманітарних наук та 

інформаційних ехнологій ім. 

Я. Корчака Коновалова В.Ю. 10,5   

19 

Баланчук Максим 

Валентинович 
8 

Приватний заклад 

«Навчально-виховний 

комплекс «Школа Аіст»: 

центр розвитку дитини – 

загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступенів» 
Барановська Л.В. 10,3   

20 Якимчук Віктор 

Віталійович 
5-В КЗ «Вінницький ліцей №8» 

Погуляйло О.О. 10,2   

21 Шеремет 

Владислав 

Олександрович 

5-Б КЗ «Вінницький ліцей №8» 

Погуляйло О.О. 8,4   

22 Мельникова Марія 

Андріївна 
6-А КЗ «Вінницький ліцей №29 

Герасимчук І.А. 8   

23 Суконніков Давид 

Миколайович 
8-В 

КЗ «Вінницький ліцей №3 

імені М. Коцюбинського» Черниш О.Ю. 7,2   

24 Єрьомкіна Олена 

Антонівна 
5-Б КЗ «Вінницький ліцей №29» 

Герасимчук І.А. 6,6   

 



Вікова категорія «9-11 класи» 
 

№ 

з/п 

ПІБ учня Клас Назва закладу освіти ПІБ вчителя, який 

підготував 

учасника 

Середній 

бал 

Місце 

1 Статкевич Дар'я 

Олександрівна 
10 

КЗ «Вінницький ліцей 

№23» 
Обозна З.А. 

14 І 

2 
Колесник Марія 

Олександрівна 

10-

ЛК 

КЗ «Вінницький ліцей 

№7 імені Олександра 

Сухомовського» Гуменюк О. М. 13,8 І 

3 Колісниченко 

Євген 

Андрійович 

9 
КЗ «Вінницький 

технічний ліцей» 
Матвіюк О.Я. 13,4 ІІ 

4 

Мельник Марія 

Василівна 
9 

«Вінницький приватний 

православний навчально-

виховний комплекс 

святого Миколая» Черниш О.Ю. 11,8 ІІІ 

5 

Рижова Дарья 

Михайлівна 
9 

Польський ліцей 

гуманітарних наук та 

інформаційних ехнологій 

ім. Я. Корчака Коновалова В.Ю. 11,8 ІІІ 

6 

Скоробагата 

Софія 

Михайлівна 

9 

Польський ліцей 

Польський ліцей 

гуманітарних наук та 

інформаційних ехнологій 

ім. Я. Корчака Коновалова В.Ю. 11,3 ІІІ 

7 

Шутов Дмитро 

Ігорович 
9-А 

КЗ «Вінницький ліцей 

№33» 
Цимбалюк В.О. 

10,4   

8 

Зарічна Софія 

Андріївна 
9-Б 

Приватний 

дитиноцентрований 

заклад загальної 

середньої освіти І-ІІІ 

ступенів «ХАБ СКУЛ» 

Дрозд О.В. 

10,2   

 


